
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 297/2016 del 28-11-2016

 
 

OGGETTO

SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEI MEZZI DEL PARCO - NISSAN PATROL,
LAND ROVER DEF. E FIAT PUNTO - 2016 - CIG ZC91C1FB86,
CIG Z641C1FBC1

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che a seguito di verifica dello stato di efficienza e manutenzione degli
automezzi Nissan Patrol targato ZA 929 XJ e Land Rover Defender targato ZA 060 YL,
di proprietà dell’Ente Parco, veniva evidenziata la necessità di provvedere alla
manutenzione ordinaria e straordinaria su entrambi i mezzi per garantire il corretto
funzionamento degli stessi;
 
VISTO che si è reso urgente e necessario provvedere alla sostituzione di n. 4
pneumatici esistenti sull’automezzo Fiat Punto tg. Dv 833 JY per passaggio a
pneumatici invernali adatti alle esigenze di servizio, richiedendo un intervento da parte
della Ditta F.lli Giannini srl, con sede a Gravina in Puglia, alla via S.p. 230 KM 65.031,
P.Iva 04841410725 già contattata per precedenti interventi, per la sostituzione ed il
montaggio di n. 4 pneumatici per il suddetto veicolo;
 
VISTO che per la suddetta revisione veniva richiesto un intervento della Ditta Laddaga
Michele con sede a Gravina in Puglia, alla via E. guida 308, P. Iva 07156980729 già
contattata per precedenti interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria e per la
necessità urgente degli stessi;
 
VISTO che i lavori di manutenzione ordinaria e  straordinaria dei suddetti automezzi

1/3



sono stati correttamente eseguiti, e che la Ditta Laddaga Michele con sede a Gravina in
Puglia, alla via E. guida 308, ha presentato le fatture elettroniche n. 4 del 14/10/2016
per l’importo complessivo di € 342,82, comprensivo di Iva al 22%, per la manutenzione
effettuata sull’automezzo Nissan Patrol tg. ZA929XJ e fatt. 5 del 14/10/2016 per
l’importo complessivo di € 279,38 comprensivo di Iva al 22%, per la manutenzione
effettuata sull’automezzo Land Rover Defender tg. Za060YL ;
 
VISTO che per l’automezzo Fiat Punto in questione è avvenuta la sostituzione di n. 4
neumatici con la fornitura ed il montaggio di pneumatici mod. 185/65-15 Cop. Valera
Winter TL 88T, comprensivi della relativa convergenza, e che la Ditta F.lli Giannini srl
ha presentato la fattura elettronica n. 11/E del 16/11/2016 per l’importo complessivo
di € 316,22, comprensivo di Iva al 22%
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 938,42 sul Cap. 4120 “Spese per acquisti di materiale di
consumo” appartenente all’U.B.P. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2016 che presenta
la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 938,42 comprensiva di Iva al 22% sul Cap.
4120 “Spese per acquisti di materiale di consumo” appartenente all’U.B.P. 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2016 per la manutenzione ordinaria e straordinaria degli
automezzi Nissan Patrol targato ZA 929 XJ e Land Rover Defender targato ZA 060 YL, e
per la sostituzione di n. 4 pneumatici sull’automezzo Fiat Punto tg. Dv833JY, tutti di
proprietà dell’Ente Parco – CIG ZC91C1FB86, Z641C1FBC1;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 622,20 comprensiva di Iva al
22%, viste le fatture n. 4 del 14/10/2016 e n. 5 del 14/10/2016, in favore della Ditta
Laddaga Michele con sede a Gravina in Puglia, alla via E. guida 308, P. Iva
07156980729 per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sugli automezzi
indicati con bonifico bancario su IBAN IT95V0538541502000001672182;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 316,22 comprensiva di Iva al
22%, vista la fattura n.11/E del 16/11/2016 in favore della Ditta F.lli Giannini srl con
sede a Gravina in Puglia, alla via S.p. 230 KM 65.031, P.Iva 04841410725 per la
sostituzione di n. 4 pneumatici invernali sull’automezzo indicato, con bonifico bancario
su IBAN IT 71 K 07056 41500 000030100622;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali;

 
 

 
 

2/3



 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


